R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1320

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construir galerias de águas pluviais na Rua Padre Salustio Rodrigues Machado, mais especificamente no local conhecido como “cinco esquinas”, devido reclamações de vários moradores daquela localidade, alegando que, quando ocorrem chuvas torrenciais em nossa cidade, suas residências e pontos comerciais são invadidos pela água.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2010.
Vereador Autor  XÊ

PSDB
lcacg